
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

2022年 76号 

  

新理事長・事務局長あいさつ 

宮崎中央ライオンズクラブ例会に出席しました 

生目子育て交流ひろばがオープンしました！ 

＜新理事長 長友みほ＞ 

この度、森山理事長に代わり理事長を務めることになりました長友みほです。 

会員の皆様におかれましては日頃よりドロップインセンターの事業にご理解、ご協力を賜り心より

感謝申し上げます。 

私はカリーノ宮崎８階に事務局があるころよりドロップインセンターの事業に関わらせていただ

いています。その当時からの子育てひろばづくりの思いを受け継ぎ、切れ目のない子育て支援と男女

共同参画社会の推進に努めてまいりたいと思います。 

これまで同様、ご指導ご鞭撻賜りますようお願い申し上げます。 

 

                     

 

 

 

 

令和４年４月１６日（土）に、宮崎中央ライオンズクラブ結成５５

周年記念例会が開催され、事務局から森山が出席しました。 

昨年７月から男女共同参画センターパレットで取り組んでいる 

「生理の貧困事業」に対して、５５周年記念事業として協力金をいた

だきました。施設で取り組んでいる事業が高く評価され、協力して 

くださる方々がいらっしゃるのは大変嬉しく、ありがたいことです。 

今後も困っている方々を支援する事業として継続して取り組んで

いきます。この事業に興味を持たれた方は、ぜひパレットへ足をお運

びください。                      

 

 

 

 

＜新事務局長 森山淑好＞ 

この度、事務局長に任命されました森山淑好です。新事務局長のもと、 

事務局長の役割を果たしていく所存です。 

会員の皆様におかれましては、日頃よりドロップインセンターの業務にご理解ご支援賜り、深く 

感謝申し上げます。 

これまで諸先輩方が培ってこられた子育て支援の精神を引継ぎ、精進してまいります。変わらぬ 

お力添えを賜りますようお願い致します。                          

 

 

 

 

今年度４月より、新しい委託施設として「生目子育て交流ひ

ろば」がオープンしました。新設された生目地区交流センター

内にあり、室内も設備もピカピカです！職員が工夫を凝らし、

毎月、様々な講座やイベントを開催しています。利用者も徐々

に増え、開設日はいつもにぎやかです！ 

 

生目地区交流センター： 

宮崎市大字浮田 3000 番地 1 

ひろば TEL：080-9563-2704 

開設日：火・木・金（９～１５時） 

 

 

 

 


